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Viite/Referens 
Beslut om stöd för iståndsättning och vård av vårdbiotoper 

Sökande 
Namn / företagsnamn 

Uppgifter om objektet 
Namn och PEM-kod Vattungsgrundet (PEM15_00463) 
Kommun Larsmo 
Fastighetsnummer 440-402-876-4; 440-402-8-125; 440-402-13-

178; 440-402-21-2 
Areal 8,6 ha 
Ansökt stöd Stöd söks för stängselmaterial, stängsling, 

röjning av strand- och vissa skogsområden, 
införskaffning an nödvändiga tillbehör för 
betet. Skötsel (bete, eventuellt slåtter) under 
år 2024. Ansökan inlämnades 22.04.2024.  

Beviljat stöd och  
dess värde Stängselmaterial, stängsling röjning av 

strand- och skogsområden, skötsel (år 2024) 
med bete eller slåtter, uppgörande av plan. 
Stödets ekonomiska värde uppgår till 
28 600€   .    

Beslut 
Närings-, trafik- och miljöcentralen i Södra Österbotten beviljar den 
sökande stöd för iståndsättning och vård av vårdbiotop med stöd av 
21 § i Naturvårdslagen (9/2023). Stödets ekonomiska värde uppgår 
till högst 28 600 euro.  
 
Stödet beviljas ur moment 35.10.21 (vissa utgifter för naturvård) i 
statsbudgeten.  
 
Målet med iståndsättningsåtgärderna är att möjliggöra skötsel av 
vårdbiotop. Områdets skötsel upprätthåller populationen av den strakt 
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hotade glasörten och gör strandängarna öppnare och mångformigare. 
På lång sikt kommer skogsområden att utvecklas till representativa 
hagmarks- och skogsbetesområden. 
 
Åtgärderna utförs i första hand under tidsperioden: 05/2024–12/2023, 
vid överenskommelse något senare fram till 04/2025. 

 
Vid beviljandet av stöd iakttas naturvårdslagens 4 kap samt statsrådets 
förordning om stöd för iståndsättning och vård av vårdbiotoper åren 
2020 - 2025 953/2020 och de bestämmelser om grunderna, 
förutsättningarna, förfarandena och tillsynen enligt dem. 
  

Sammandrag av kostnaderna (inkl. moms) 
Stängselmaterial               4 500 € 
Uppsättning av stängsel             10 000 € 
Utförande av röjningar               5 000 € 
Anordnande av skötsel år 2024               8 500 € 
Planering av iståndsättning                  600 € 
Totalt (inkl. moms) 28 600 € 
moms 24 % 5535,48 € 
totalt (moms 0 %) 23 064,52 € 
 
Stödets maximibelopp  28 600 € 
 
Närings-, trafik- och miljöcentralen i Södra Österbotten meddelar 
stödmottagaren om det exakta, faktiska värdet av stödet när åtgärderna 
är slutförda. 
 

Motiveringar till beslutet 
Områdets naturvärden har utretts genom en vårdbiotopsinventering 
(2020/2023, NTM-centralen).  
 
Området är beläget på en udde på den södra delen av Storön i Larsmo 
skärgård. Planeringsområdet utgörs av typisk skärgårdsnatur med 
möjlighet att utvecklas till värdefulla vårdbiotopsområden - på området 
förekommer saltskonor med förekomster av den starkt hotade glasörten 
(Salicornia perennans). De åtgärder som ingår i planen och den 
fortsatta skötseln med bete syftar på att upprätthålla livsmiljön för 
glasörten och att främja områdets vårdbiotopsvärden. I och med 
iståndsättningen och skötsel stärks flera av de naturvärden som står 
som skyddsgrund för Natura 2000-området Larsmo skärgård 
 
 Området kommer dessutom att utgöra är en viktig del av del av 
nätverket med lågvuxna strandängar längs den Österbottniska 
kustremsan. NTM-centralen anser att området uppfyller de krav som 
ställs i naturvårdslagen och förordningen om stöd för iståndsättning och 
vård av vårdbiotoper. 
 
Åtgärdsområde är en relativt smal landremsa, där de östra delarna är 
skyddade och hör till Larsmo skärgårds Natura 2000 -område 
(SPA/SAC; FI0800132) och är skyddade som privatägda 
skyddsområden (YSA204317, YSA231587, YSA234477 & 
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YSA260597).Enligt fredningsbestämmelserna på alla områden är det är 
det bl.a. förbjudet att på området avverka skog eller ingripa i skogens 
naturliga utveckling och att vidtaga andra åtgärder som kan förändra 
områdets karaktär eller ofördelaktigt påverka den naturliga växtligheten, 
faunan eller landskaps-bilden. På områdena YSA2315587 och 
YSA234477 är det dessutom förbjudet att ta eller skada svampar, träd, 
buskar eller andra växter eller delar av dem. Oavsett de tidigare nämna 
begränsningarna är det på området YSA204317 tillåtet att utföra 
skötselåtgärder för att upprätthålla gynnsam bevarandestatus hos 
hotade arter enligt en plan som har godkänts av miljöcentralen (Nu: 
NTM-centralen) och att hålla får på bete och underhålla 
hagmarkskaraktären enligt miljöcentralens (Nu NTM-centralens) 
anvisningar.  
 
Den planerade kräver ej undantagstillstånd från 
fredningsbestämmelserna på skyddsområdena YSA204317 och 
YSA260597. Det fortsatta betet på YSA2315587 och YSA234477 kan 
anses utgöra att man tar eller skadar svampar, träd, buskar eller andra 
växter eller delar av dem och för betet behövs såldes ett undantagslov 
för att avvika från fredningsbestämmelserna i enlighet med 
naturvårdslagen.  Närings-, trafik- och miljöcentralen kan i enskilda fall 
bevilja tillstånd att avvika från de fridlysningsbestämmelser som 
meddelats för ett privat naturskyddsområde, om avvikelsen inte 
äventyrar syftet med inrättandet av området och behövs för skötseln 
och användningen av området. De planerade åtgärderna anses påverka 
området fördelaktigt med avseende på skyddsvärdena och NTM-
centralen kan således bevilja undantagslov. 
 
NTM-centralen bedömer att åtgärden kommer att stärka områdets 
Naturaskyddsgrunder och att inga Naturaskyddsgrunder märkbart 
påverkas negativt. 
 
På området görs endast mindre röjningar av igenvuxna strandområden 
och lätt glesning av vissa skogsområden.  Den uppskattade 
virkesmängden uppgår till 30 m3 och utgörs till största del av 
lågkvalitativ energimassa. Det ekonomiska värdet på det uppkomna 
virket anses vara liten och virket tillfaller således markägarna. 
 
NTM-centralen konstaterar även att det på område inte förekommer 
skiften som ingår i miljöavtal. Efter att området har iståndsatts ämnas 
området skötas genom miljöavtal. 
 
 

 

Genomförande- och finansieringsansvar samt eventuella avtalsarrangemang i anslutning till 
stödet 

NTM-centralen ansvar för genomförande och finansiering av åtgärden 
detta stödbeslut rör. Markägaren har med sin underskrift på 
ansökningsblanketten godkänt att åtgärden görs på dennes mark.  

Villkor i beslutet 
Restaurerings- och skötselåtgärderna genomförs i enlighet med 
det bifogade restaurerings- och skötselavtalet. Efter 



DnroEPOELY/1090/2024 4/7 

 

iståndsättningen tillfaller det uppgjorda stängslet den sökande 
och denne ansvarar då för underhåll av stängslet och för 
eventuell borttagning av stängslet ifall området skötsel avslutas. 
Stängslet är menat enbart för området som detta beslut berör.  

Användningen av det beviljade stödet och genomförandet av 
åtgärderna övervakas av NTM-centralen i Södra-Österbotten. En 
representant för NTM-centralen har rätt att få nödvändiga uppgifter 
om användningen av stödet och genomförandet av åtgärderna. 

I enlighet med 29 § i naturvårdslagen ska Närings-, trafik- 
och miljöcentralen genom sitt beslut avbryta stödet, om 

1. stödmottagaren har underlåtit att lämna uppgifter eller lämnat felaktiga  
eller vilseledande uppgifter, och detta väsentligt har 
påverkat erhållandet av stödet, stödets belopp eller 
villkoren för stödet; 

2. stödmottagaren använder stödet för ett väsentligen annat ändamål än  
det för vilket stödet har beviljats; 

3. stödmottagaren annars väsentligt bryter mot stödvillkoren; 

Stödet ska även avbrytas ifall Europeiska unionens regler om statligt 
stöd som tillämpas på stödet i fråga förutsätter detta. 

Närings-, trafik- och miljöcentralen ska bestämma att stöd som redan 
överlåtits eller dess värde helt eller delvis ska återkrävas på de 
grunder som avses i 1 och 2 mom. Närings-, trafik- och 
miljöcentralen kan dock låta bli att återkräva stödet eller en del av 
det, om stödmottagaren har rättat det förfarande som avses i 1 mom. 
och uppnåendet av målen för stödet inte har äventyrats. 

Detta dokument förvaras i elektronisk form i 10 
år. Detta beslut kan överklagas. 

 
Försäkring med avseende på sanktioner 

Mottagaren av understödsbeslutet försäkrar att mottagaren, dess ledning 
eller den part som utövar beslutanderätt, ägare eller annan 
förmånstagare underleverantör eller avtalspartner eller de som utövar 
beslutanderätt, äger eller är förmånstagare i dessa inte omfattas av 
sanktioner som införts av Europeiska unionen, av FN eller av finländska 
myndigheter.  
  
Understödstagaren försäkrar dessutom att understödstagaren 
eller projektet inte omfattas av sådana restriktiva åtgärder som 
avses i förordningen (EU) 833/2014 om restriktiva åtgärder mot 
bakgrund av Rysslands åtgärder som destabiliserar situationen i 
Ukraina. 
  
Understödstagaren förbinder sig att utan dröjsmål meddela NTM-
centralen i Södra Österbotten ifall prestationerna som ansluter till 
understödet  
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indirekt eller direkt kan hamna hos personer eller parter som omfattas 
av sanktioner eller om understödstagaren omfattas av sådana 
restriktiva åtgärder som avses i förordningen (EU) 833/2014 om 
restriktiva åtgärder mot bakgrund av Rysslands åtgärder som 
destabiliserar situationen i Ukraina.  
  
Om denna försäkran bryts är understödstagaren skyldig att ersätta alla 
skador och förluster som drabbar NTM-centralen i Södra Österbotten 
och ansvarsbegränsningar tillämpas inte. Om understödstagarens 
verksamhet nu eller i framtiden omfattas av sanktioner eller 
understödstagaren inte godkänner denna försäkran, ska verkställande 
av understödet avbrytas och utbetalningarna upphör omedelbart. 
 

Ikraftträdande av beslutet 
 
Beslutet gäller iståndsättning av ett vårdbiotopsområde. För att 
säkerställa att iståndsättningen av området kan påbörjas före starten av 
betesperioden 2024 bör åtgärderna påbörjas så snart som möjligt. 
Förverkligande av iståndsättningsåtgärderna är i linje med allmänt 
intresse, därför får beslutet verkställas innan det har vunnit laga kraft. 
På basen av tidigare nämnda har Södra-Österbottens NTM-central med 
stöd av Förvaltningslagen (434/2003) 49 f § 2 mom fattat beslut att 
beslutet skall följas oberoende av eventuell överklagan, så att 
iståndsättningsåtgärderna kan påbörjas direkt. 
 

 

Tillämpade rättsnormer 
Naturvårdslagen 9/2023 13-32 §  
 
Statsrådets förordning om stöd för iståndsättning och vård av 
vårdbiotoper åren 2020   2025 953/2020 
 
Gruppundantagsförordningen för jordbruket (EU) nr 702/2014 (kapitel I 
och II och artikel 14)  



DnroEPOELY/1090/2024 6/7 

 

ÄNDRINGSSÖKANDE 
Rättelseyrkande Ändring i detta beslut kan inte sökas genom besvär. 
Den som är missnöjd med beslutet kan i enlighet med 134 § i 
naturvårdslagen 9/2023 begära omprövning hos NTM-centralen i 
Södra-Österbotten inom trettio (30) dagar från delfåendet av detta 
beslut. Anvisning om rättelseyrkande finns som bilaga till detta beslut. 

Ytterligare information ges av 
Robin Sjöblom 
+358 295 027 764 
robin.sjoblom@ely-keskus.fi 
 
Johanna Mykkänen 
 +358 295 027 037 
johanna.mykkanen@ely-keskus.fi 

Godkännande av dokumentet 
Detta dokument har godkänts elektroniskt i ämbetsverkets elektroniska 
ärendehanteringssystem. Ärendet har presenterats av Överinspektör 
Johanna Mykkänen och avgjorts av Chefen för Naturskyddsenheten 
Leena Rinkineva-Kantola. 
 

Bilagor och tolkningsordning 
Ansökningsblankett 
Avtal med markägarna (ett avtal per fastighet, tot 4 st) 
Iståndsättnings- och skötselplan 
Fredningsbeslut, privata naturskyddsområden YSA204317, 
YSA231587, YSA234477 och YSA260597 
Anvisning om rättelseyrkande 
Den sökandens försäkran om sanktioner 
 
 

Sändlista Beslut till den sökande 
 

För kännedom Markägarna
Ansvarsområdet N vid Österbottens NTM-central
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